

گزارش روز

**وزیر آموزش و پرورش: درباره تخلفات صندوق ذخیره مبالغه شده است**



نشست خبری وزیر آموزش و پرورش و پرورش روز گذشته در محل این وزارتخانه برگزار شد.

به گزارش «ایلنا»، محمد بطحایی در این نشست طی سخنانی با اشاره به برنامه‌های این وزارتخانه گفت: مهم‌ترین سرفصل برنامه‌های ما توجه به سند تحول بنیادین است. ما امروز این سند را بررسی کردیم و مشخص شد در چه بخش‌هایی رشد داشته است. و در چه بخش‌هایی رشد نداشته است. متأسفانه نقشه توزیع، استقرار راهکارها و اجرای سند نامتقارن است.

وی ادامه داد: برنامه‌های سال ۹۶ و آنچه تا پایان سال باقی مانده و همچنین برنامه سال ۹۷ براساس این بررسی‌ها اصلاح می‌شود و ما به سمتی حرکت می‌کنیم که توسعه سند تحول متوازن انجام شود و به شکلی باشد که سند تحول همه برنامه‌های آموزش و پرورش را در بر بگیرد.

وزیر آموزش و پرورش بر شایسته‌سازی در آموزش و پرورش تأکید کرد و افزود: گام اول در نظام شایسته‌سازی این انتخاب و انتصاب مدیران مدارس است. ما فراخوانی را در آبان ماه منتشر کردیم و از همکاران خود خواستیم نظرات خود را در این باره بیان کنند. همچنین یک سامانه طراحی می‌شود تا هر مدرسه‌ای که به مدیری نیازمند است شرایط مدیر مورد نیاز خود را اعلام کند و مدیرانی که آماده فعالیت هستند صلاحیت خود را برای خدمت اعلام کنند و با این روند دیگر شکل سابق که مستقیم فقط وزارتخانه درباره انتصاب مدیران مدارس نظر می‌داد، وجود نخواهد داشت.

**تأسیس بانک فرهنگیان در حدیثه است**  
بطحایی افزود: طراحی این سامانه تا پایان دی ماه تمام می‌شود و به دنبال اجرایی شدن آن هستیم. در سال ۹۷ انتخابات و انتصاب مدیران براساس این روش خواهد بود ضمن آنکه دستورالعملی که در سال ۹۶ درباره انتصاب نوشته شده، بازنویسی خواهد شد. وی درباره صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: ساختار صندوق ذخیره فرهنگیان اصلاح می‌شود. متأسفانه علی‌رغم بحث‌هایی که در رسانه‌ها و در عموم مطرح شده، از سال ۹۴ تا ۹۵ میانگین نرخ و میزان سهم شراکت و سوددهی صندوق ۱۷/۹ درصد بوده است. البته برخی شرکت‌های وابسته به صندوق مشکلات مالی داشته‌اند اما ارزش آن‌ها بالا رفته است. وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: به دنبال آن هستیم که مشکلات صندوق حل شود و خبرهای بی‌بهره‌ی همه‌داری‌های صندوق درست نیست و این مبالغه‌آمیزی‌ها درباره صندوق فرهنگیان به ارزش سهام و سهامداران لطمه می‌زند. بطحایی افزود: صحبت‌هایی درباره تأسیس بانک فرهنگیان مطرح شده که این مسئله فقط در حد یک ایده است و هنوز مجلس شورای اسلامی درباره آن نظری نداده است. این ایده از طرف فرهنگیان مطرح شد که علاقه دارند دریافت حقوق و مزایای خود را از طریق این بانک انجام دهند تا بتوانند به‌طور مثال وام‌های خوبی نیز دریافت کنند.

**تحصیل اتباع خارجی را پیگیری می‌کنیم**

وی درباره تحصیل اتباع خارجی گفت: ما تحصیل اتباع خارجی، به ویژه اتباع افغان، را پیگیری می‌کنیم؛ هر چند در برخی موارد خود اولیای دانش‌آموزان علاقگی به تحصیل فرزندان خود ندارند. البته در سال آینده درصد بالایی را تحت پوشش قرار می‌دهیم.

وزیر آموزش و پرورش با انتقاد از تنبیه بدنی در مدارس گفت: تنبیه بدنی در مدارس فراوانی زیادی ندارد اما معتقدم که با صدور بخشنامه نمی‌توان این مسئله را از بین برد، بلکه باید نظارت‌ها تقویت شود و هیچ‌گونه پیمان‌های نمی‌تواند تنبیه بدنی و حتی زبانی و شخصیتی را توجیه کند. به شدت با مواردی که به‌ما اعلام می‌شود برخورد می‌کنیم و آن‌ها را پیگیری خواهیم کرد. حتی گاهی خود ما برای دانش‌آموزان وکیل گرفته‌ایم تا از حق آن‌ها در مراجع حقوقی دفاع کنیم. از طرف دیگر بعضی دانش‌آموزان کج رفتاری‌ها، تعرض‌ها و بی‌ادبی‌هایی به شخصیت معلم انجام می‌دهند که این مسئله نیز درست نیست، زیرا اهانات به یک معلم اهانت به همه معلم‌هاست.

**رئیس جمهور در جریان سفر به مناطق زلزله زده:**

**کنارتان خواهیم بود**



رئیس‌جمهور

از مناطق بازدید شده و مسائل و مشکلاتی که مردم با آن‌ها در میان گذاشته‌اند به استحضار رهبر معظم انقلاب اسلامی خواهند رساند.

**سفر رئیس‌جمهور به کرمانشاه**

همچنین، رئیس‌جمهور کشورمان صبح دیروز برای بازدید از مناطق زلزله زده و نظارت و بررسی بر روند امداد رسانی به زلزله‌زدگان در شهرهای استان‌های غربی کشور و دیدار با مردم و آسیب‌دیدگان، وارد کرمانشاه شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام روحانی، در بدو ورود به کرمانشاه با تأکید بر اینکه هیچ ایرانی‌ای نیست که امروز به فکر مردم کرمانشاه نباشد، گفت: کسانی که اقوام و بستگان خود را از دست داده‌اند و آنهایی که در بیمارستان‌ها بستری هستند و خانه و زندگی خودشان را از دست داده‌اند، همه باید در کنار یکدیگر برای رفع این معضلات تمام توانمان را بکار بگیریم.

وی در جریان سفر به استان کرمانشاه با حضور در شهرستان سرپل ذهاب از مناطق زلزله زده در این شهرستان بازدید و با مردم این منطقه دیدار و گفت‌وگو کرد. روحانی در اجتماع مردم شهرستان سرپل ذهاب ضمن تسلیت به خانواده‌هایی که عزیزان خود را در حادثه زلزله از دست داده‌اند و آرزوی شفای عاجل برای

در نشست خبری تشریح شد

**جزئیات دیدار ولایتی با حریری**

علی اکبر ولایتی، دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی، روز گذشته در نشست خبری اجلاس جهانی «محبان اهل بیت و مسئله تکفیری‌ها» آمریکا می‌گفت: امروز به واسطه دخالت دشمنان اسلام، منطقه بر ایجاد تفرقه در اسلام اشتراک نظر دارند و همه مسائل امروز در منطقه به این دلیل است. به گزارش تسنیم، وی به کتاب طبرات کلینتون، اشاره کرد و با بیان اینکه کلینتون در این کتاب گفته ما داعش را به وجود آوردیم، گفت: آن‌ها به دنبال ایجاد یک چهره خشن از اسلام هستند. دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی در پاسخ به اتهامات سعد حریری گفت: ایشان نکته‌ای را گفتند که از القاتان سعودی‌ها بوده است. آقای حریری گفتند که در ملاقاتی که با بنده داشتند، گفته‌اند در امور داخلی لبنان دخالت نکنید، در حالی که اصلاً چنین حرفی نزد و اصلاً مذاکرات ما تند و خشن و تهدیدآمیز نبود. معلوم شد این القای سعودی‌هاست و حاضر نیستند لبنان را در آرامش و دوستی با ملت ایران ببیند. وی افزود: ما

مباران می‌کنند و این کشور را محاصره کردند و ۷۰۰ هزار نفر دچار وبا شدند، این دیگر ربطی به سیاست ندارد. آن‌ها به‌خاطر مسائل انسانی هم که شده با یعنی‌ها مذاکره کنند. دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی در همین زمینه ادامه



امیر سرتیپ امیر حاتمی، وزیر دفاع، حفظ حدود و نفوذ مهین اسلامی، دستاوردهای گران سنگ انقلاب اسلامی، استقلال کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی را از مأموریت‌های مهم نیروهای مسلح دانست و تصریح کرد: تحولات بسیار سریع در منطقه غرب آسیا بر حساسیت مأموریت نیروهای مسلح افزوده و نیروهای مسلح برای انجام این مهم، توقع پشتیبانی خوب و مؤثری را از مجموعه وزارت دفاع دارند. وی همچنین گفت: هر چه به پیش می‌رویم توقع از وزارت دفاع نیز بیشتر خواهد شد.

**سایه روشن**



می‌گذارد، گفت: پیامدهای منفی انتشار اسامی از پیامدهای مثبتش بیشتر است. (ایسنا)

**مرتضی مبلغ**، معاون سیاسی وزارت کشور ایران در دوره اصلاحات، درباره اینکه آیا اعتدال نمی‌خواهد با جد شدن از هر دو جناح و با جذب معتدلی‌ها در جناح یک جریان سومی را تشکیل دهد، گفت: در طول سال‌های گذشته به کرات این موضوع مطرح بوده است. اعتدال یک روش است و نه یک جریان و جناح سیاسی. این موضوع کاملاً روشن است. در انتخابات اخیر هم، هر دو جریان اصول‌گرا و اصلاح طلب، نامزدهای خود را داشتند. در بین اصول‌گرایان هم، طیفی که معتدل است و از تندروی فاصله گرفته است، رویکرد متفاوتی را اتخاذ کرد و از آقای روحانی حمایت کرد. (نامه‌نیوز)

**حشمتا...** **فلاح‌تپیشه**، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، با اشاره به اینکه یکی از ابزارهای تحقق فشار

بر جمهوری اسلامی اعمال تحریم‌ها در حوزه‌های مختلف، به‌خصوص موشک، است گفت: موشک نمادی از توان دفاعی هر کشوری است که جمهوری اسلامی در این زمینه به‌سرعت در حال پیشرفت است و این پیشرفت در کنار نفوذ سیاسی کشورمان در منطقه باعث نگرانی آمریکایی‌ها شده است. (خانه‌ملت)

**سید حسین موسویان**، عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در دولت اصلاحات تأکید کرد: در ۶۰ سال گذشته فقط ۲ بار بعب هسته‌ای در جهان استفاده شده و آن هم توسط آمریکا بوده و صدها هزار نفر را کشته است؛ لذا آمریکا و اسرائیل صلاحیت ندارند پلیس هسته‌ای جهان باشند. (ایلنا)

**غلامرضا کاتب**، با اشاره به اخباری مبنی بر طرح استیضاح برخی از وزرا در مجلس گفت: تاکنون طرح استیضاح هیچ یک از وزرا به هیئت رئیسه

**اخبار کوتاه**

**ضرورت مشوق‌های صادراتی**



**خانه ملت- علی لاریجانی**، رئیس مجلس شورای اسلامی، در دیدار با مجمع نمایندگان استان مرکزی با تأکید بر لزوم ارائه مشوق‌های صادراتی مستمر گفت: باید صادرکنندگان کشور مورد حمایت بیشتری قرار بگیرند و حتی می‌توان در این راستا پشتوانه‌های مستمری برای صادرکنندگان لحاظ کرد، چرا که اگر صادرات با رونق جدی روبه‌رو نشود، اوضاع اقتصادی کشور خیلی پیشرفت نمی‌کند.

**انتصاب اعضای شورای آمایش**

**ریاست جمهوری- رئیس‌جمهور در حکمی بیژن نامدار زنگنه (وزیر نفت)، رضا درویش (وزیر صنعت، معدن و تجارت) را به‌عنوان «عضو شورای عالی آمایش سرزمین» منصوب کرد.** در احکام این افراد آمده است: امید است با استفاده از توان علمی و فنی خویش، در استقرار کامل نظام راهبردی توسعه سرزمین و نظارت بر اجرای آن تلاش همه‌جانبه مبذول دارد.

**افزایش اختیارات استانداران**

**ایرنا- جواد ناصریان**، معاون مدیریت و توسعه منابع وزارت کشور، درباره مهم‌ترین اختیارات جدیدی که به استانداران واگذار شده است، گفت: اختیارات از دو بخش واگذاری به استانداران و دستگاه‌های اجرایی استان‌ها انجام شد. بیش از ۱۶ عنوان از وظایف تصمیم‌گیری به استانداران واگذار شد که مهم‌ترین آن انتخاب و انتصاب بخشداران است که در سنوات گذشته وزیر کشور احکام آن‌ها را صادر می‌کرد. در حال حاضر کلیه اقدامات در استانداری و توسط استانداران صورت می‌پذیرد.

**عملیات «واج» در بندرعباس**

**فارس- به دنبال اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات استان هرمزگان و با هماهنگی دستگاه قضایی**، یک باند سازمان‌یافته قاچاق کالا شناسایی و منهدم شد و ۲۳ نفر از اعضای آن دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند. در تحقیقات و بررسی‌های به‌عمل آمده قاچاق تعداد ۱۱۲۸ کانستینر شامل لسوازم اداری، خانگی، ورزشی، ساختمانی و هندلاری طی سال‌های ۹۴ تا اوایل ۹۶ توسط این عده اثبات شده است. در این تحقیقات مشخص شد متهم‌ها با استفاده از اسناد مجعول و اظهار خلاف واقع و همچنین تبانی با برخی از کارکنان دستگاه‌های مختلف، این میزان کالا را از گمرک خارج کرده‌اند.

**توقع روزافزون از وزارت دفاع**

**تسنیم- امیر سرتیپ امیر حاتمی**، وزیر دفاع، حفظ حدود و نفوذ مهین اسلامی، دستاوردهای گران سنگ انقلاب اسلامی، استقلال کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی را از مأموریت‌های مهم نیروهای مسلح دانست و تصریح کرد: تحولات بسیار سریع در منطقه غرب آسیا بر حساسیت مأموریت نیروهای مسلح افزوده و نیروهای مسلح برای انجام این مهم، توقع پشتیبانی خوب و مؤثری را از مجموعه وزارت دفاع دارند. وی همچنین گفت: هر چه به پیش می‌رویم توقع از وزارت دفاع نیز بیشتر خواهد شد.

**توضیحات برای توقیف کیهان**

**مهر- جعفری دولت‌آبادی**، دادستان تهران، درباره اظهارات احمد توکلی مبنی بر غیرقانونی بودن توقیف روزنامه کیهان توسط دادستانی تهران اعلام کرده به موجب این‌نامه‌اصلاحی قانون تشکیل دادگاه‌های عمومی و انقلاب، کلیه اختیارات رئیس حوزه قضایی به دادستان بازگشته و دادستان با توجه به این قانون، می‌تواند در این زمینه اقدام کند. وی با اشاره به رویه عملی دادستانی پس از قانون احیای دادسراها که در همین روال بوده است، افزود: بر این اساس اختیارات مطرح در قانون مطبوعات در مرحله تحقیقات مقدماتی و امور مرتبط با وظایف دادسرا برعهده دادستان است و لذا اقدام اخیر دادستانی مطابق قانون انجام شده است.

مجلس ارائه نشده است. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اخیراً شنیده می‌شود که طرح استیضاح وزیر کار، وزیر کشور و وزیر آموزش و پرورش در مجلس کلید خورده، اما باید گفت هیچ کدام از این موارد تا به حال به هیئت رئیسه مجلس ارائه نشده است و ممکن است نمایندگان مشغول جمع‌آوری امضای این طرح‌ها باشند. (میزان)

**مسعود پزشکیان**، نایب‌رئیس مجلس، به مناسبت هفته کتاب، در پاسخ به این سؤال که آخرین کتابی که خواندید چه بود گفت: «چرا ملت‌ها شکست می‌خورند؟» نوشته دaron عجم‌و اغلبو و جیمز ای. رابینسون را ترجمه محسن میردامادی و محمد حسین نعیمی‌پور عنوان آخرین کتابی است که حدود ۲ هفته پیش آن را تمام کردم. وی همچنین تأکید کرد روزانه کتاب‌های پزشکی و مذهبی را تروق می‌کند. (خانه‌ملت)